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ADIGITALISM DJ SET     
JANA KIRSCHNER 

DAN BÁRTA
A DESÍTKY DALŠÍCH  
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Dobrý den všem a všude!

Často si říkám, proč vlastně je cítit mezi 
lidmi tolik nespokojenosti, agresivity 
a zklamání. Z  čeho to všechno pramení? 
Proč na sebe lidé kvůli maličkosti dokáží 
křičet, dokonce se napadnout a zranit? 
Jakoby ta válka, která se odehrává na 
východ od nás, byla někde ve vzduchu 
i tady, v energii lidí, ve vzájemném chování 
a vztahování se k  sobě navzájem, v  nás 
samotných...

Musím říci, že na drtivé vět-
šině míst na naší planetě, 
která jsem navštívil, jsou lidé 
mnohem chudší. Například 
indiáni v Putumayu v Kolum-
bii žijí v  tak chudých pod-
mínkách, že třeba v průběhu 
Covidu kamarádi pořádali 
sbírky, aby si za ně některé 
rodiny mohly koupit jídlo. 
Neměly co jíst... O hračkách 
pro děti a podobných věcech 
nemluvě, na to se pořádají sbírky pořád. Viděl 
jsem na vlastní oči, v  jakých žijí chatrčích. 
Upřímně: našinec by se rozpakoval do takové 
boudy strčit i sekačku na trávu.  A tam v nich 
vesele žijí celé rodiny a se zvířaty. Přitom se 
usmívají, pracují, zpívají, žijí, milují se. 

V horských vesnicích Himaláje v Ladakhu jsou 
lidé tak neuvěřitelně usměvaví a milí. Přitom 
třeba podmínky v  tibetských uprchlických 
táborech vysoko v  horách jsou pro nás těžko 
představitelné. Ve stanových táborech v horské 
pustině a extrémní zimě žijí a pracují lidé, 
a přitom se radují ze života každý Boží den. 
A pořád se usmívají.

V  Bhútánu, alespoň na místech, která jsem 

navštívil, nebyli lidé chudí, ale ani nijak bohatí. 
Zato byli všichni šťastní a spokojení. Jak mladí, 
tak staří. Když jsem se z  té pohádkové země 
vracel do Evropy, měl jsem pocit, že sestupuji 
do mentální temnoty... Proč?

Radost, jedna z přirozených kvalit Lásky, je přes-
ně to, co mi tady mezi lidmi chybí. A přitom 
máme všechno. Ve srovnání se zbytkem světa 
jsme extrémně bohatí a přesto se bojíme tro-
chu zchudnout. Máme dostatek jídla, zdarma 

vzdělání, všichni máme pří-
stup ke zdravotní péči. Kdo 
chce, může pracovat, a i když 
nepracuje, má co jíst. Spous-
ta lidí má byt i dva, někteří 
zahrádku a chatku, auto 
a možná i dvě. Jezdí na 
dovolenou. To je pro drtivou 
většinu obyvatel této planety 
science fi ction. A přesto tu 
lidé reptají, jak se nám špat-
ně žije. Já to fakt nechápu...

Máme obrovskou míru svo-
body – můžeme si dělat téměř všechno, co si 
zamaneme, sdružovat se s kým chceme, číst, 
psát a říkat si, co chceme. Máme svobodu 
náboženskou, máme svobodu sexuální, máme 
svobodnou možnost cestování, máme všeho 
tak moc, že se z toho už ani neradujeme... 

Přeji tedy všem a všude naše bohatství a svo-
bodu a přeji všem a všude tu pohodu a radost 
a úsměv, kterou jsem viděl mezi indiány v Pu-
tumayu a mezi lidmi v himalájských regio-
nech. Přeju Radost, Mír a Lásku všem a všude. 

Hezký léto :)

MgA. Jiří Antonín Trnka
ředitel děčínského divadla 

Č E R V N O V Ý  Ú V O D N Í K







Letošní Festival KAMEN!CE opět v naší kotlině přivítá spoustu skvělých hudebních 
interpretů, mezi nimi i Dana Bártu a jeho Illustratosphere. O tomto zpěvákovi je 
známo, že je velkým milovníkem přírody, tak uvidíme, jestli mu učaruje i ta naše 
:) Více v rozhovoru.

DAN BÁRTA: 

OBČAS VTIPKUJI, 
ŽE JSEM ZPÍVAJÍCÍ 
PŘÍRODOVĚDEC
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I když se tu “scházíme” především kvůli 
pozvánce na Vaše letošní první open air 
vystoupení na Festivalu KAMEN!CE, ráda 
bych začala nehudebně. Před časem 
jste dostudoval aplikovanou ekologii, 
pro Českou televizi jste natočil pořad 
“Češi zachraňují” věnující se ohroženým 
živočišným druhům, jste znám svou 
vášní pro fotografování vážek... Nemělo 
by se o Vás už v médiích mluvit spíše jako 
o ekologovi, entomologovi, fotografovi a 
milovníku přírody než jako o zpěvákovi 
a hudebníkovi? Necítíte se být prvním 
jmenovaným už více? :)
Nemělo, myslím, že na to ani nedojde. Živím 
se zpíváním, skládáním písniček a psaním 
písňových textů. Přírodovědu, ekologii, 
hmyz, vážky a jejich focení miluju, utíkám 
k tomu, je to můj koníček, záliba. Občas kluky 
z kapely provokuju, ať po mě některý noty 
nechtějí, že jsem jen zpívající přírodovědec, 

ale je to jenom fór. I když by to tak mohlo 
klidně být, jen bych svůj dosavadní život 
musel prožít jinak. Muzika a přírodověda 
jsou takové dvě moje nejaktivističtější 
polohy :).

Proč jste se vlastně pro studium rozhodl?
Trochu z hecu, trochu z ješitnosti, ve smyslu 
ověřit si, jak na tom doopravdy jsem. Ze 
zájmu o věc samozřejmě. Z chuti se někam 
posunout. A tak. A taky bylo fajn zkoumat 
pod hlavičkou univerzity, některé věci to 
zjednodušuje.

Další otázkou se dostávám k muzice, ale 
u přírody přesto ještě zůstaneme. Je pro 
Vás příroda inspirací k tvorbě? Let vážek, 
rytmus jejich křídel, zpěv ptáků v tiché 
krajině…
Vlastně skoro vůbec, popravdě. Venku spíš 
vypnu, sem tam si spontánně prozpěvuju, 
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ale primárně je to relax, soustředím se 
na něco jiného, ne na sebe, ale na své 
okolí. Jsou to paralelní světy, i když mají 
leccos společného. Ale vzájemně se moc 
neovlivňují.

Časopis Refl ex nedávno označil Festival 
KAMEN!CE jako nejkrásnější festival 
v Čechách, i díky jeho poloze v Českém 
Švýcarsku. Jezdíte sem k nám někdy 
právě za přírodními krásami? Neuděláte 
si po odehrání koncertu výlet? :)
Tak to jsem zvědav! Spíš si, upřímně, výlet 
neudělám. Mám práci devátýho, hraju 
i desátýho, i jedenáctýho i dvanáctýho. 
A pokaždý něco jinýho. Budu spíš za robota, 
ti na výlety nechodí :).

Na jaké Illustratosphere se diváci mohou 
těšit? Starší tvorba, novinky nebo průřez?
Průřez, po těch letech, co spolu hrajeme, 
už je co prořezávat :))).

Jak se vydařila jarní Němá éra tour, 
především jedinečný koncert v Plzni, 
který doprovázela i laserová show?
To bylo fajn. Našinec ten vizuál vždycky 
trochu opomíjí, což se nejvíc ukáže, když 
se mu dostane příležitosti nechat tu 
muziku i trochu zvýtvarnit. Není to pro nás 
nová zkušenost nebo rozměr, to ne, ale je 
pravdou, že jsme to dlouho nezažili.

Když jsme se bavili naposledy, ptala jsem 
se, jestli se po reedici (nyní jsou venku 
další) můžeme těšit na nějaké nové 
album. Odpověděl jste, že musíme! Jak 
dlouho se ještě “musíme” těšit? Rýsují se 
nějaké novinky? :)
Zatím jen rámce, náčrty, nápady, nic 
konkrétního. Musíme se potkat. Pustit si to. 
Začít s tím kroutit a tak dále. Bude to krásné 
album, to určitě. Zatím je ovšem ve stavu 
čistého potenciálu :)).

-foto: L. Maceczková, D. Erban, text: es-
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6-8/6 2024

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ

DIGITALISM DJ SET · DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE
JANA KIRSCHNER · MC GEY · BERT & FRIENDS · PSH

WWW NEUROBEAT · DAVID KRAUS & GIPSY BROTHERS
PAM RABBIT · AIKO · ANNA VAVERKOVÁ · BERLIN MANSON

TEENAGE DADS · FVLCRVM · GOOD TIMES ONLY
SUNNBRELLA · LUBOŠ POSPÍŠIL A 5P · ISLAND MINT · BRANKO'S BRIDGE

IDA THE YOUNG · AMETYST · FRANKIE & THE DEADBEATS · MÁŘÍ
PURPL BOI · .THEMAYREVOLUTION · PETROFSKI · ABAB

BRIGITTE NOIR · ŠATYSVLEČKOU · TADEÁŠ JEZBERA · ŠOUFLŠOU
CIGARETTE PILLOWBAG · SILNÝ ŘEČI · KARAOKE S BERTEM

NOVÝ CIRKUS · LOUTKOVÉ DIVADLO · ESTRÁDNÍ DECHOVKA CELESTÝNKA
KOCOVINOVÁ JÓGA · VLASTÍK PLAMÍNEK & BOB HOCHMAN
FILMY · DEBATY · AUTORSKÁ ČTENÍ · BRUNCH · BOJOVKA

SEZNAMKA · BINGO · VÝSTAVY SUPŠ
PROHLÍDKY MĚSTA · TÁBORÁK

& DALŠÍ
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Vítejte na starém dobrém divokém západě, který všichni milují! Horizont: Americká 
sága se odehrává během americké občanské války v 60. letech 19. století a představuje 
předválečné i poválečné období. Celovečerní fi lm zavede diváka na emotivní cestu, 
na které zažije rozkvět Ameriky očima rodin, přátel i nepřátel.

Premiéra 29.6. | více na str. 26

15

HORIZONT: 
AMERICKÁ SÁGA
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Kathy (Jodie Comer) členka motorkářského gangu Vandalů, se provdala za 
bezohledného motorkáře Bennyho (Austin Butler). Přesto má pocit, že musí 
soupeřit o jeho pozornost s lídrem Vandalů Johnnym (Tom Hardy). Film The 
Bikeriders, zasazený do Ameriky šedesátých let, kdy motorkářská kultura jen 
kvetla, vypráví o vzestupu a proměnách jednoho fi ktivního chicagského gangu 
očima jeho jednotlivých členů. 
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Premiéra 20.6. | více na str. 24

MOTORKÁŘI
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Prapůvodně fi lm vychází ze slavné 
fotografi cké knihy o motorkářích od 
Dannyho Lyona, režisér Jeff Nichols však 
vypráví konkrétní příběh. 
V jeho středu jsou mladší 
a starší motorkáři Benny 
a Johnny, ztvárnění Austi-
nem Butlerem a Tomem 
Hardym. Nově zveřejněný 
trailer vykresluje jejich vzá-
jemný vztah i chování celé-
ho motorkářského gangu, 
zvaného „Vandalové“. Sku-
pina začíná zdánlivě ne-
vinně, jako příznivci jedno-
stopých motorových vozidel. 
Postupně ale začnou vzni-
kat mezi muži silné vaz-
by, které si vzájemně po-
tvrzují ochotou jít jeden pro druhého za 
hranu. Gang demonstruje svou touhu po 
nezávislosti a svobodě stále halasněji a bere 
pořád menší ohledy na své okolí. Zpočátku 
z toho hrozí pár modřin, ale z upoutávky je 
patrné, že se spolu s postavami řítíme do 
pořádného průšvihu.

Asi nikdo v tomhle příběhu nebude tak 
docela sympaťák. Na jedné stránce máme 
agresivní egoisty přetékající neusměrněným 

a nekontrolovatelným testosteronem. Buď 
ty, co fanaticky kážou nebo ty, co slepě 
následují. A pak je tu Kathy v podání Jodie 

Comer. Ta jakožto Bennyho přítelkyně 
dělá všechno proto, aby nebyla v příběhu 
jen obětí a je ochotná nedotknutelnému 
Johnnymu sympaticky vzdorovat. Zároveň 
je to ale pořád zdánlivě celkem inteligentní 
žena, která se z nějakého nepochopitelného 
důvodu zahazuje s primitivem, jako je 

Benny.

V samotném fi lmu nicméně 
postavy jistě budou mít 
daleko větší nuance a už 
z traileru je patrné, že na nás 
čekají silné herecké výkony 
a fascinující situace, do nichž 
se protagonisté dostanou. 
Zatím není zřejmé, zda všechny 
postavy budou vykresleny 
jako páni svého osudu, co 
zcela dobrovolně dělají 
jedno mizerné rozhodnutí za 
druhým, nebo uvidíme i něco 
ze společenských tlaků, které 

protagonisty ke gangsterskému stylu života 
dotlačí. 

-zja, zdroj: ČSFD, Falcon-
17
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So 8.6. 15.00
17.30
20.00

Sylvanian Families ve fi lmu: Dárek od Freyi
Pan učitel vrací úder
Mizerové: Na život a na smrt

Ne 9.6. 15.00
17.30
20.00

Sylvanian Families ve fi lmu: Dárek od Freyi
Pan učitel vrací úder
Mizerové: Na život a na smrt

So 15.6. 15.00
17.30
20.00

Princezna na hrášku
Láska na zakázku 
Mizerové: Na život a na smrt

Čt 6.6. Pan učitel vrací úder 
Strážci | horor

17.30
20.00

Pá 7.6. Pan učitel vrací úder 
Strážci | horor

17.30
20.00

Čt 13.6. Láska na zakázku 
Mizerové: Na život a na smrt

17.30
20.00

Út 11.6. Prázdniny s Broučkem 
Pan učitel vrací úder 

10.00
17.30

Pá 14.6. Láska na zakázku 
Strážci | horor

17.30
20.00

Út 4.6. Imaginární přátelé 
Back to Black

17.30
20.00

St 5.6. Imaginární přátelé 
Stovky bobrů

17.30
20.00

So 1.6. 15.00
17.30
20.00

Princezna na hrášku
Imaginární přátelé
Priscilla

Po 3.6. Děti těch druhých19.00

Po 10.6. Hrdí lvi: Postup | dokument19.00

St 12.6. Ve jménu cti | TADY VARY20.00

Ne 2.6. 15.00
17.30
20.00

Princezna na hrášku
Imaginární přátelé
Django | dokument
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Po 17.6. Perugino - věčná renesance | výtvarná galerie v kině19.00

St 19.6. Láska na zakázku17.30

Po 24.6. Zabití posvátného jelena | Podmokelský fi lmový klub19.00

Út 18.6. 10.00
17.30
20.00

Gump - jsme dvojka 
Láska na zakázku 
Ve jménu cti

So 22.6. 15.00
17.30
20.00

Lassie: Nové dobrodružství 
Motorkáři
Ghost: Rite Here Rite Now | koncert v kině

Ne 23.6. 15.00
17.30
20.00

Lassie: Nové dobrodružství 
Motorkáři
Ve jménu cti

So 29.6. 14.00
16.00
20.00

Já, padouch 4 | exkluzivní předpremiéra
Horizont: Americká sága
Tiché místo: První den / horor

Ne 30.6. 14.00
16.00
20.00

Já, padouch 4 | exkluzivní předpremiéra
Horizont: Americká sága
Tiché místo: První den / horor

Čt 20.6. Máme prachy! 
Motorkáři

17.30
20.00

Ne 16.6. Garfi eld ve fi lmu 
Carmen | Královská opera Londýn

15.00
18.00

Pá 21.6. Máme prachy!
Motorkáři

17.30
20.00

Út 25.6. Mizerové: Na život a na smrt
Motorkáři

17.30
20.00

St 26.6. Pan učitel vrací úder
Motorkáři

17.30
20.00

Čt 27.6. Rychle a nemožně
Tiché místo: První den / horor

17.30
20.00

Pá 28.6. 15.00
17.30
20.00

Já, padouch 4 | exkluzivní předpremiéra
Rychle a nemožně
Tiché místo: První den / horor



1., 2., 4., 5. 6. | so, ne, út, st /17.30/IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ   
KOMEDIE / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ / FANTASY

USA / 2024 / 108' / dabing / 140,- Kč. Obyčejná náctiletá holka Bea 
má jedinečný „dar“ – je schopná vidět imaginární přátele lidí ve svém okolí 
a povídat si s nimi. Imaginární přátelé nejsou jen roztomilé postavičky 
stvořené dětskou fantazií. Jsou to časové schránky, do kterých jsme si jako 
malí ukládali naděje, sny a plány. Režie: J. Krasinski. Hrají: R. Reynolds, aj.

USA / 2023 / 110' / titulky / 12+ / 120,- Kč     
V roce 1959 potkává čtrnáctiletá Priscilla Beaulieu (Cailee Spaeny) na 
vojenské základně o deset let staršího Elvise Presleyho (Jacob Elordi). 
Jejich setkání je osudové. Režie: S. Coppola. Hrají: C. Spaeny, J. Elordi, 
A. Cohen, aj.

1. 6. | so /20.00/PRISCILLA  
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ

Česko / Kanada / 2024 / 80' / 140,- Kč, děti 120,- Kč  
Na pohádkovém francouzském zámku probudí princeznu Agnès de 
Sully de Montana Bleue jednoho dne hrozivé burácení davu pod okny. 
V zemi se bouří nespokojený lid a ona se musí okamžitě dostat do 
bezpečí. Režie: M. Adamcová. Hrají: J. Houf, aj.

1., 2., 15. 6. | so, ne, so /15.00/PRINCEZNA NA HRÁŠKU                              
POHÁDKA

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA



Velká Británie / USA / 2024 / 122' / titulky / 12+ / 150,- Kč
Dva lidé měli zásadní vliv na život a kariéru Amy Winehouse. Tím prvním 
byla její babička Cynthia, svérázná, oduševnělá a originální žena, která jí 
předala svou živočišnost, lásku k jazzu, touhu jít vždycky vlastní cestou 
a nedělat na ní kompromisy. Režie: S. Taylor-Johnson. Hrají: M. Abela, aj.

USA / 2022 / 108' / titulky / 120,- Kč     
Příběh z nelítostné doby, kdy příroda byla ještě nepokořená a plná 
nebezpečí, pojednává o palírníkovi jablkovice, který přijde o vše, ocitne 
se s holou zadnicí v divočině a musí se postupně nalevelovat až na 
nejlepšího zálesáka široko daleko. Režie: M. Cheslik. Hrají: R. Brickson, aj.

Francie / 2022 / 103' / titulky / 12+ / 140,- Kč  
Rachel je 40 a nemá děti. Má ráda svůj život: své středoškolské studenty, 
přátele, svého bývalého manžela i hodiny kytary. Když se zamiluje do 
Aliho, přilne k jeho čtyřleté dceři Leile. Režie: R. Zlotowski. Hrají: V. Efi ra, 
A. Buresi, aj.

2. 6. | ne /20.00/DJANGO                       
DOKUMENTÁRNÍ

Česko / 2024 /  105' / 140,- Kč  
Frontman skupiny Olympic Petr Janda, zpěvák, skladatel a kytarista, jedna 
z největších legend v historii české populární hudby, oslavil v květnu 
2022 osmdesáté narozeniny a koncem téhož roku šedesáté výročí kapely 
Olympic. Režie: O. Malířová Špátová. Hrají: P. Janda, M. Jandová, aj.

DĚTI TĚCH DRUHÝCH                
KOMEDIE / DRAMA

3. 6. | po /19.00/

BACK TO BLACK  
ŽIVOTOPISNÝ / DRAMA / HUDEBNÍ 

4. 6. | út /20.00/

STOVKY BOBRŮ                
KOMEDIE / DOBRODRUŽNÝ / AKČNÍ

5. 6. | st /20.00/
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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8., 9. 6.
so, ne /15.00/ 

SYLVANIAN FAMILIES VE FILMU: DÁREK OD FREYI
ANIMOVANÝ / RODINNÝ

Japonsko / 2023 / 65' / dabing / 130,- Kč , děti 110,- Kč       
Za vysokými horami a hustými lesy se rozprostírá vesnička Sylvania. 
A v ní žijí Sylvanian Families. Tyto roztomilé zvířecí postavičky původem 
z Japonska si oblíbily děti po celém světě a okamžitě se staly globálním 
fenoménem. Režie: K. Konaka. Hrají: J. Kurošima, aj.

USA / 2024 / 115' / titulky / 15+ / 140,- Kč     
Kultovní Mizerové jsou zpět a s nimi i pořádná nálož akce a nekorektních 
vtipů. Tentokrát však detektivy Mikea Loweryho (Will Smith) a Marcuse 
Burnetta (Martin Lawrence) čeká mise, která by je nenapadla ani v těch 
nejdivočejších snech. Režie: A. El Arbi, B. Fallah. Hrají: W. Smith, aj.

8., 9., 13., 15., 25. 6.
so, ne, čt , so /20.00/ út /17.30/ 

MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A NA SMRT              
AKČNÍ / KOMEDIE / KRIMI

USA / 2024 / 102' / titulky / 15+ / 130,- Kč    
Osmadvacetiletá umělkyně Mina zabloudí v rozlehlém, dosud 
neobjeveném lese v západním Irsku. Když Mina najde úkryt, ocitá se 
nečekaně vedle tří cizinců, které každou noc sledují a pronásledují 
tajemné bytosti. Režie: I. Shyamalan. Hrají: D. Fanning, aj.

6., 7., 14. 6. | čt, pá, pá /20.00/STRÁŽCI
FANTASY / HOROR / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER

6. – 9., 11., 26. 6. | čt, pá, so, ne, út, st /17.30/PAN UČITEL VRACÍ ÚDER   
KOMEDIE

Francie / 2023 / 90' / dabing / 130,- Kč    
V roce 1989 měl učitel Maître Poutifard (Christian Clavier) ve své třídě 
i žáky, kteří šikanovali. Ještě jim ani nezačala puberta a už je ovládlo zlo 
– bohužel neterorizovali své spolužáky, ale jeho. Režie: Pierre-François 
Martin-Laval. Hrají: Ch. Clavier, I. Nanty, G. Lazure, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

Hledáš v Děčíně práci na plný úvazek nebo brigádu a je ti více než 21 let?

Volej     +420 774 208 802     nebo piš na    schejbal@my-taxi.cz    a staň se řidičem taxíku.

práce / brigáda

Stále rosteme a expandujeme do Děčína Buď řidič, jezdi s námi   taxíkem,
který má každý rád.
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Francie / 2023 / 101' / titulky / 130,- Kč, Tady Vary 160,- Kč
Paříž, 1887. Duel je sice ofi ciálně zakázanou, ale stále běžnou praxí. A pro 
mnohé také jediným způsobem, jak si udržet svou čest. Clément Lacaze, 
mistr šermu, se marně snaží odradit svého synovce od nerovného souboje 
se zkušeným plukovníkem Berchèrem. Režie: V. Perez. Hrají:     R. Zem, aj.

Česko / 2024 / 82' / 12+ / 130,- Kč. Hlavní hrdinové nastupují do práce 
snů a jejich život konečně nabírá ten správný směr. Anebo že by to nebyla 
zas taková procházka růžovým sadem, jak si představovali? Eva sice získává, 
jako jediná žena, práci v nejlepší reklamní agentuře v zemi, to ale ještě netuší, 
že pod vedením sexistického šéfa. Režie: E. Toulová. Hrají: E. Toulová, aj.

ČR / 2024 / 87' / 70,- Kč 
Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinou dovolenou krásným červeným 
karavanem po dědovi? Bára Poláková coby dobrodružná máma dvou 
dětí a nadšená food blogerka, řekne této výzvě ano. Režie: J. Matoušek. 
Hrají: B. Poláková, L. Příkazký, aj.

10. 6. | po /19.00/HRDÍ LVI: POSTUP                
DOKUMENTÁRNÍ

Česko / 2024 / 61' / 140,- Kč     
Unikátní fi lmový dokument Hrdí lvi: Postup mapuje cestu české 
fotbalové reprezentace kvalifi kačním rokem 2023. Ten přinesl hlavně 
vítězství a radost z postupu, ale i těžké okamžiky a nečekané zvraty. Režie:   
P. Šedivý, T. Kalous.

PRÁZDNINY S BROUČKEM   
KOMEDIE

11. 6. | út /10.00/

VE JMÉNU CTI                               
DRAMA / HISTORICKÝ | 12. 6. TADY VARY

12., 18., 23. 6. | st, út, ne /20.00/

LÁSKA NA ZAKÁZKU                   
KOMEDIE / ROMANTICKÝ

13. – 15., 18., 19. 6. | čt, pá, so, út, st /17.30/ 

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

Hledáš v Děčíně práci na plný úvazek nebo brigádu a je ti více než 21 let?

Volej     +420 774 208 802     nebo piš na    schejbal@my-taxi.cz    a staň se řidičem taxíku.

práce / brigáda

Stále rosteme a expandujeme do Děčína Buď řidič, jezdi s námi   taxíkem,
který má každý rád.



20., 21. 6. | čt, pá /17.30/ MÁME PRACHY!  
KOMEDIE

Francie / 2024 / 103' / dabing / 12+ / 140,- Kč . Šance jedna ku 19 
milionům. Pravděpodobnost, že vás zasáhne meteorit, je mnohem vyšší 
než šance, že vyhrajete v loterii. Pro naše šťastné výherce se sen rychle 
změní v noční můru a jejich životy se roztříští ve velkolepém ohňostroji 
této vzrušující černé komedie. Režie: M. Govare. Hrají: A. Grinberg, aj.

USA / 2023 / 116' / titulky / 15+ / 150,- Kč   
Kathy (Jodie Comer) je tvrdohlavá holka, která si nikým nenechá kecat 
do života a je dost svobodomyslná i na poměry Ameriky přelomu 
šedesátých a sedmdesátých let minulého století. Režie: J. Nichols. Hrají: 
A. Butler, J. Comer, aj.

20. – 23., 25., 26. 6. | čt, pá /20.00/ 
so, ne /17.30/ út, st /20.00/ 

MOTORKÁŘI 
DRAMA / KRIMI

Česko / 2024 /  86' / 70,- Kč     
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. 
Se svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projde hlavní zvířecí hrdina 
příběhem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. Režie: F. A. Brabec.
Hrají: B. Polívka, R. Krajčo, V. Kerekes, aj.

18. 6. | út /10.00/GUMP – JSME DVOJKA  
DOBRODRUŽNÝ

16. 6. | ne /15.00/GARFIELD VE FILMU                   
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

USA / Velká Británie / 2024 / 101' / dabing / 150,- Kč, děti 130,- Kč   
Světoznámý kocour Garfi eld, který nesnáší pondělky, miluje lasagne 
a nejraději by prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá ven do nepohody na 
velké dobrodružství! Režie: M. Dindal. Hrají: Ch. Pratt, H. Waddingham, 
N. Hoult, aj.
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Francie / 2023 / 90' / dabing / 140,- Kč    
Nemotorný, ale dobrácký policista Rayane zjistí, že jeho babičku unesl 
mexický drogový kartel. Teď má tři dny na doručení astronomického 
výkupného. Režie: T. Boudali. Hrají: T. Boudali, P. Lacheau, J. Arruti, aj.

USA / 2024 / 89' / titulky / 15+ / 150,- Kč. Sam původně 
vyrazila do New Yorku na jednodenní výlet. Protože někteří lidé mají 
nehoráznou smůlu, vybrala si den, kdy přiletěli. Obřímu hmyzu podobní 
mimozemšťané okamžitě začali dávat lidem najevo, že je jen otázkou času, 
kdy přestanou být pány tvorstva. Režie: M. Sarnoski. Hrají: L. Nyong'o, aj.

Irsko, Velká Británie, USA / 2017 / 121' / titulky / 15+ / 90,- Kč  
Špičkový kardiochirurg žije spořádaný život se svou spořádanou ženou 
a dvěma dětmi. Je v něm jediná podezřelá věc: šestnáctiletý Martin, 
s nímž se vídá a kterého pomalu, ale jistě zatahuje do své rodiny. 
Režie: Y. Lanthimos. Hrají: C. Farrell, aj.

22., 23. 6. | so, ne /15.00/ LASSIE: NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ  
RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ

Něm. / 2023 / 91' / dab. / 140,- Kč, děti 120,- Kč. Konečně prázdniny! Letos 
je Florian odmítá strávit bez své milované Lassie a udělá pro to cokoli. I kdyby to 
znamenalo vyměnit dovolenou s rodiči na Kanárských ostrovech za léto na statku 
v Jižním Tyrolsku s tetou Cosimou, jejími svěřenci, sourozenci Kleou a Henrim, 
a Jack Russell teriérkou Pippou. Režie: H. Olderdissen. Hrají: N. Marischka, aj.

ZABITÍ POSVÁTNÉHO JELENA   
DRAMA / MYSTERIÓZNÍ / PSYCHOLOGICKÝ / THRILLER | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

24. 6. | po /19.00/

RYCHLE A NEMOŽNĚ  
KOMEDIE / AKČNÍ

27., 28. 6. | čt, pá /17.30/

TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN  
HOROR / THRILLER / SCI-FI / DRAMA

27. – 30. 6. | čt, pá, so, ne /20.00/ 
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



USA / 2024 / 181' / titulky / 15+ / 150,- Kč       
Vítejte na starém dobrém divokém západě, který všichni milují! 
Horizont: Americká sága se odehrává během americké občanské války 
v 60. letech 19. století a představuje předválečné i poválečné období. 
Režie: K. Costner. Hrají: K. Costner, S. Worthington, aj.

29., 30. 6. | so, ne /16.00/ HORIZONT: AMERICKÁ SÁGA  
WESTERN / DRAMA

28. - 30. 6. | pá /15.00/
so, ne /14.00/ 

JÁ, PADOUCH 4  
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ | EXKLUZIVNÍ PŘEDPREMIÉRA

USA / 2024 /  94' / dabing / 150,- Kč, děti 130,- Kč       
Čas se nedá zastavit a platí to i pro padoucha Grua, který lehce „zfotrovatěl“ 
a místo geniálních zlodušských plánů vymýšlí, jak se vetřít do přízně svého 
malinkého synka, Grua juniora. Ten má totiž výrazně raději maminku Lucy 
a tátu permanentně vytáčí. Režie: Ch. Renaud, P. Delage, aj.
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

DEADPOOL A WOLVERINE, V HLAVĚ 2, 

ZAHRADNÍKŮV ROK, ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY, 

HRABĚ MONTE CHRISTO
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CARMEN      
KRÁLOVSKÁ OPERA LONDÝN                 
Neděle 16. 6. /18.00/
Velká Británie/ 2024 / 220' / titulky / 12+ / 270,- Kč                  
Nová oslnivá inscenace Damiena Michieletta evokuje veškerou vášeň Bizetovy klasiky o svůdné 
dívce a střetu dvou odlišných životů. Opera obsahuje množství známých árií jako „Habanera“ nebo 
„Toreadorova píseň“. V titulní roli zazáří mladá talentovaná mezzosopranistka Aigul Akhmetshina.

Hudba: Georges Bizet
Režie: Damiano Michieletto
Dirigent: Antonello Manacorda
Účinkují: Aigul Akhmetshina, Piotr Beczala, Kostas Smoriginas
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GHOST: RITE HERE RITE NOW      
HUDEBNÍ / DOKUMENTÁRNÍ | KONCERT V KINĚ

Sobota 22. 6. /20.00/

PERUGINO – VĚČNÁ RENESANCE      
DOKUMENTÁRNÍ | VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ                 
Pondělí 17. 6. /19.00/

USA / 2024 / 145' / titulky /  15+ / 250,- Kč                
Koncertní fi lm Ghost: Rite Here Rite Now se natáčel během 
dvou vyprodaných koncertů kapely Ghost v losangeleském Kia 
Forum. Divákům přiblíží jejich proslulý koncertní obřad, díky 
němuž tato švédská rocková skupina získala ocenění Grammy, 
obsadila první příčky hitparád a stala se headlinerem po celém 
světě. Jedná se o vůbec první celovečerní fi lm, který kombinuje 
fascinující živé vystoupení s příběhem a historií této skupiny. 
Výsledkem je unikátní směs skladeb ze všech jejich pěti alb. 
Režie: T. Forge, A. Ross Perry. Hrají: Tobias Forge, aj.

Itálie / 2023 / 80' / titulky / 120,- Kč               
Italská renesance dala světu umění celou řadu významných 
a dodnes působivých uměleckých děl i jmen. Malíř Pietro 
Perugino stojí sice poněkud ve stínu svých slavnějších 
současníků a žáků, pro vývoj dobového umění je ale nesmírně 
důležitý a jeho fresky najdeme například i na stěnách Sixtinské 
kaple v Římě. Dokument Perugino – věčná renesance si odbyl 
světovou premiéru v roce, kdy si připomínáme pět set let od 
umělcova úmrtí. Upomíná tím jeho odkaz a vliv – byl učitelem 
velikánů jakými byli Leonardo da Vinci, Michelangelo nebo 
Raffaelo. Režie: G. Piscaglia. Hrají: M. Bocci, aj.

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00
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Veřejné fi nálové promítání na zimním 
stadionu v Děčíně bylo jedinečným 
zážitkem pro všechny zúčastněné. O pro-
jekci i atmosféře jsme si popovídali 
s náměstkem primátora Mgr. Martinem 
Poštou.

Za jak dlouho od nápadu se povedlo akci 
zorganizovat?
Přemýšlet jsem začal hned v sobotu 
okamžikem vítězství nad Švédy. Napsal jsem 
hned mezinárodní společnosti, která spravuje 
práva k přenosům ze šampionátu o licenci 
k přenosu. Defi nitivní rozhodnutí padlo 
v neděli ráno, kdy byla po mnoha telefonech 
jistota podmínek licence, techniky, prostoru 
a personálního zajištění. Ještě jsme si 
potvrdili s Českou televizí licenci k užití 
českého komentáře. V tu chvíli jsme rozjeli 
s Městským centrem kultury a cestovního 
ruchu ve spolupráci s tiskovým oddělením 
magistrátu pozvánky a hlavně facebookovou 
mediální kampaň. Bál jsem se pro projekci 
kolem osmé hodiny večer volit venkovní 
prostor, protože bývá ještě světlo a správná 
tma pro letní kino nastává až kolem desáté 
hodiny v noci. Stejně tak riziko deště bylo 
podle předpovědi vysoké. Fandit hokeji 
v hokejové hale mi přišlo stylové i symbolické. 

Byla jistota nejen střechy, ale i zázemí toalet 
a prostoru pro občerstvení.

Na čem se promítalo?
Bylo to pod organizací statutárního města 
Děčín ve spolupráci s Kinem Sněžník a HC 
Děčín. Audio soustavu jsme měli zapůjčenou, 
nafukovací plátno a projektor poskytlo kino 
a město. Děkuji všem, kteří se - přestože byla 
neděle - do této spontánní akce rychle zapojili 
a s nadšením pomohli s přípravou.  

Kolik diváků podle odhadu na fi nálový 
zápas na zimní stadion dorazilo?
Odhadujeme, že přišlo na 1 500 diváků. 
Tribuna umožňovala dostatečnou kapacitu. 
Každý mohl fandit naplno, ale přitom 
měl, narozdíl od stání v davu venku, jistý 
dostatečný prostor kolem sebe. Zaznamenali 
jsme, že přijeli i diváci vlakem z okolních měst.

Jaká byla během promítání atmosféra?
Společné fandění, jásot, povzbuzování 
a skandování. Závěr zakončený společným 
zpěvem české hymny a nekonečného 
potlesku byl nezapomenutelný. Bylo to 
opravdu něco úžasného. Děkuji všem, kteří 
přišli a vytvořili společně nepopsatelnou 
atmosféru...                                                              -es-

JSME MISTŘI!
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Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.

Perplex open-air premiéra
Škola žen open-air premiéra
Najal jsem si vraha derniéra

Bratrstvo kočičí pracky
Sen noci svatojánské

Černá sanitka Pábitelé
Býk Ferdinand

Kompletní program a vstupenky
cinoherak.cz

4. června — 6.července
14 představení

8 inscenací
5 open-air scén

Letní 
štace

aneb
Činoherák

na vzduchu
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Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.

Perplex open-air premiéra
Škola žen open-air premiéra
Najal jsem si vraha derniéra

Bratrstvo kočičí pracky
Sen noci svatojánské

Černá sanitka Pábitelé
Býk Ferdinand

Kompletní program a vstupenky
cinoherak.cz

4. června — 6.července
14 představení

8 inscenací
5 open-air scén

Letní 
štace

aneb
Činoherák

na vzduchu
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Jemný, ale účinný přístup k léčbě  
vnitřních orgánů nabízí cestu  

k lepšímu zdraví a pohodě

 Zlepšení trávení a metabolismu

 Úlevu od stresu a napětí v těle

 Celkové zlepšení zdraví a pohody

S viscerální terapií můžete zažít:

Nechte se ošetřit a začněte svou cestu  
k harmonii těla i mysli. Tato služba je u nás novinka,  
neváhejte ji vyzkoušet! Zatím máme volné termíny.

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266

www.rekoma.cz

VYZKOUŠEJTE
VISCERÁLNÍ TERAPII



Jemný, ale účinný přístup k léčbě 
vnitřních orgánů nabízí cestu 

k lepšímu zdraví a pohodě

Zlepšení trávení a metabolismu

Úlevu od stresu a napětí v těle

Celkové zlepšení zdraví a pohody

S viscerální terapií můžete zažít:

Nechte se ošetřit a začněte svou cestu 
k harmonii těla i mysli. Tato služba je u nás novinka, 
neváhejte ji vyzkoušet! Zatím máme volné termíny.

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266

www.rekoma.cz

VYZKOUŠEJTE
VISCERÁLNÍ TERAPII

LYMFATICKÉ MASÁŽE PRO ZLEPŠENÍ 
METABOLISMU, FYZICKÉ KONDICE 

A DETOXIKACI ORGANISMU

Rehabilitace Neštěmice
Opletalova 276 | 732 814 055

Rehabilitace Ústí n. L.
Špitálské nám. | 776 115 903

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266

MANUÁLNÍ
LYMFODRENÁŽE

www.rekoma.cz

AKTIVUJE VLASTNÍ 
OBRANNÝ SYSTÉM

POSILUJE 
ORGANISMUS

POZITIVNÍ 
DETOXIKAČNÍ ÚČINKY



Když se řekne “banjo”, jen málokdo si nevybaví Ivana Mládka, tvůrce legendárního 
Jožina z bažin, hráče na banjo, textaře, komika, malíře, vypravěče vtipů...  A takto bychom 
mohli pokračovat dál a dál.  Se svým Banjo Bandem přijede zahrát na letošní Benešovský 
slunovrat, a tak jsme mu u té příležitosti položili pár otázek :).

IVAN MLÁDEK: 

ÚSPĚCH MOČÁL STORY 
JE PRO MĚ MILÝM 
PŘEKVAPENÍM

V červnu přijedete s Banjo Bandem 
zahrát na Benešovský slunovrat, na což 
se diváci jistě moc těší. Kolikrát měsíčně 
vlastně takto koncertujete?
Od června do konce září hrajeme každý 
víkend nejméně 2x, přes zimu mám celkem 
klid, sem tam nějaká fi rma nebo klub.

V minulém vydání našeho časopisu Enter 
jsme dělali rozhovor s Petrem Jandou, 
kterému je, stejně jako Vám, 82 let a stá-
le je v plném muzikantském zápřahu, 
bez kterého si dle svých slov nedokáže 
život představit. Jak to máte Vy? Co Vám 
dodává energii hrát, zpívat  a tvořit?

Vzhledem k tomu, že na pódiu při zpěvu, 
hraní a mluvení netančím a neskáču, nýbrž 
v klidu sedim, energie mnoho nepotřebuju, 
není to pro mne o moc větší námaha, než 
sedět v hospodě nebo v kavárně.

V roce 1980 vyšla Banjo bandu deska 
Předposlední leč, leč v březnu letošního 
roku jste pokřtili desku nejnovější, a to 
Poslední křeč. Má tento název nějakou 
návaznost na ono přes 40 let staré 
album?
O žádné návaznosti jsem nepřemýšlel, 
prostě jsme vybrali písničky, které se mezi 
lidmi nejvíc ujaly a znovu je nahráli na 
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vinyl. Abychom se v době covidu nenudili 
a abychom byli vlastníky aspoň nějakých 
snímků, kterých lítá po rádiích, televizích  
a na internetu stovky.
 
V Hudebním divadle Karlín se aktuálně 
hraje hudební groteska Močál Story, 
kterou jste napsal. O čem příběh je? Jistě 
se v něm diváci setkávají i s legendárním 
Jožinem...
Asi před třiceti lety jsem tutu veršovanou 
detektivku o Jožinovi  napsal na rychlo 
na zakázku pro jakési zamýšlené dětské 
divadélko pod názvem Komisař Bambula. 
Z projektu sešlo, a tak jsem dílko alespoň 

uložil u ochranné organizace Dilia. A tam 
ho loni našli manželé Pixovi a v Hudebním 
divadle v Karlíně uvedli v život. To, že se jejich 
hereckému týmu podařilo tu spoustu rýmů 
naučit a že se jim smějí i dospělí, je pro mě 
velké překvapení. Přiznávám, že milé.
 
Vaším signifikantním nástrojem je 
banjo. V Čechách to není úplně typický 
nástroj, ale věřím, že díky Vám se nějací 
noví nadšenci našli... Chtěl na něj někdo 
někdy naučit přímo od Vás?
O to nikdy nikdo nestál. 
 
Pro legendární televizní pořad Čundr-
country Show jste musel pro každý  
z dílů napsat hned několik originálních 
písniček... Nelezlo Vám to už někdy, jak 
se říká, krkem?
Nelezlo, kdyby jen trochu začalo lézt, 
tak jsem se na další díly vykašlal. Takové 
několikaleté totální nasazení se dá vydržet 
jen když vás práce baví.
 
Kdy vznikla Vaše doposud nejnovější 
písnička? 
Nové písničky už asi 20 let nepíšu, nemám 
proč, jenom sem tam si jen tak pro sebe  
a pro zábavu otextuju nějaký méně známý 
americký evergreen, který mi vleze do uší.
 
A co nejnovější obraz?
Poslední  se jmenuje "Navlékání svěrací 
kazajky opilcovi".
 
Nemohu vynechat otázku vázající se 
k našemu severočeskému regionu, 
konkrétně Ústeckému kraji. Máte nějaký 
vztah, vzpomínky či cokoliv jiného, co Vás 
s námi pojí?
Ve vašem regionu jsme hráli mnohokrát, 
nevzpomínám si, že by se nám někde hrálo 
špatně, nebo že bychom byli někde vypískáni. 
Doufám, že si to už nestačíme pokazit.

-es-
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Dvě stage, program pro děti, stánky a prvotřídní interpreti napříč hudebním spektrem.  
To bude letošní ročník Benešovského slunovratu, který se koná v Benešově nad Ploučnicí 
22. června. O akci jsme si popovídali s organizátorem Jakubem Burešem. 

BENEŠOV 
V RYTMU HUDBY

Jakube, už tradičně se tady na stránkách 
Enteru setkáváme před vypuknutím 
Benešovského slunovratu... Jak dlouho 
už se o program staráš?
S vedením města jsme se na spolupráci 
domluvili v roce 2022, letos je to tedy můj 
třetí Benešovský Slunovrat a musím říct, že 
z mého pohledu město funguje organizačně 
na výbornou. Snažíme se společně o to, aby 
byl Slunovrat jednou z nejvýznamnějších 
a nejzajímavějších kulturních akcí v regionu.

Na co se letos návštěvníci mohou těšit? 
Tak jako v minulých letech se můžou těšit 
prakticky na celodenní program. Kromě 
hudby město připravilo také zajímavý 
program pro děti a spoustu gastronomických 
stánků, které k dobré kulturní akci patří.

Jak probíhal výběr interpretů?
To je vždycky trochu alchymie. Termín 22. 
června je asi nejexponovanějším termínem 

pro kulturní akce v roce 2024, takže umělci 
jdou na dračku. Těch faktorů, které výběr 
ovlivňují, je samozřejmě celá řada. Finance, 
technické možnosti, velikost pódia a tak 
dále. Myslím, že letos se povedlo poskládat 
program, který se trefí do vkusu jak 
mladší, tak starší generaci a zároveň pouze 
neopakuje interprety, kteří se objevují na 
každé druhé městské slavnosti.

Nezůstaneme jen u Benešovského 
Slunovratu, jistě pozveš čtenáře i na 
Festival KAMEN!CE, který také pořádáš. 
Na co mohou přijít tam?
Festival KAMEN!CE má trochu jiný koncept, 
což je určitě jedině dobře. Určitě bych 
všem fanouškům dobré muziky doporučil 
navštívit jak Benešovský Slunovrat, tak 
festival KAMEN!CE. Každá akce je úplně jiná 
a myslím, že svým způsobem výjimečná. Já 
se budu těšit každopádně na obou místech 
na všechny čtenáře měsíčníku Enter.          -es-
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22. června

2024

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

LETŇÁK STAGE09.00     CDM + ZUŠ Žandov12.00     Sebastian13.45     Green Smatroll15.30     Bára Hrzánová a Bachtale Apsa17.30     I Love You Honey Bunny19.30     Annet X a NobodyListen21.15     Robin Zoot

NÁMĚSTÍ STAGE

13.00     Paulie Garand x Liveband

14.30     Žlutý pes

16.30     Lenka Filipová

18.30     Sto zvířat

20.15     Banjo band Ivana Mládka

22.00     George band
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JAKUB KÖNIG & HVĚZDY     OHM SQUARE  
BERLIN MANSON  (SK)     MUTANTI HLEDAJ VÝCHODISKO 

     PUTAN CLUB (F)      MARIE PUTTNEROVÁ     LAZER VIKING     
ORIENT     SINKS     SUNDRINKER     JOSEFINA DUSK     

MARJARI     REKREACE     MIDNIGHT SWIMMERS     B4     
CANDÁT     CORENOTE     EZCAPE     FLUGGE    

 ČESKOLIPSKÝ EVERGREEN     JMPP     KLUK Z HUSOVKY    
 KOCOUREK     LINGERS.ON     LITHIUM     MADDIE GLAAS    

 MALEMIRISH     NO VIDA     MYLUJU VENDULU     
PAPÍR SKLO PLASTY     ŠTĚPÁNŮF BRÁCHA     THE VIV     
TRHNI SI SMYČCEM     VINCENTT VEGA     VYJAKOMY
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Věděli jste, že medaile na letošní mistrovství světa v hokeji vznikly v dílně novoborských 
sklářů? Severočeský region je výrobou skla proslulý. Sklářské umění si můžete vychutnat 
i vy, a to hned na několika letních akcích. Více se dozvíte v rozhovoru s Davidem Pastvou, 
ředitelem sekce Křišťálové údolí z Agentury regionálního rozvoje. 

OSLAVY SKLA 
V KŘIŠŤÁLOVÉM ÚDOLÍ

V červnu vás čeká akce Víkend Křišťálového 
údolí. Než se k němu dostaneme, co se 
vlastně skrývá pod tímto pojmem?
Křišťálové údolí je oblast na severu Čech, 
která je celosvětově jedinečná svou 
sedmisetletou tradicí výroby skla a šperků, 
ale zejména rozmanitou současnou výrobou. 
Křišťálové údolí představuje více než stovku 
sklářů, výrobců bižuterie, šperků, muzeí 
a uměleckých škol, které pravidelně otevírají 
své brány návštěvníkům.

Na co se mohou návštěvníci o tomto 
víkendu těšit?
Od Kamenického Šenova přes Nový Bor, 
Turnov, Železný Brod, Jablonec n. N., Desnou 
až po Harrachov a Poniklou v Krkonoších 
mohou návštěvníci mimořádně zhlédnout 
živou výrobu v padesátce často běžně 
nepřístupných provozů. Fascinující příběh 
českého sklářství a šperkařství ožívá právě 
v těchto ateliérech a sklárnách. K vidění 
budou velké provozy jako Crystalex v Novém 
Boru nebo Preciosa Ornela v Desné, ale 
i desítky malých rodinných dílen a skláren, 
a to o víkendu 15.-16. června 2024.

Výroba svítidel v Kamenickém Šenově 
letos slaví úctyhodných 300 let. Oslavy 

proběhnou na Lustrfestu. Kdy a kde se 
bude konat? 
Lustrfest bude zahájen už v pátek 14. června 
koncerty a večerní akcí “Rozsviťme Šenov”. 
V sobotu čeká návštěvníky celodenní 
program v Kamenickém Šenově. Skvělá 
bude fl oristická show ve sklárně Jílek nebo 
výstava v galerii Prousek na Práchni. Přímo na 
náměstí a blízkém okolí budou tvořivé dílny 
nebo mobilní sklářská pec. Akci doprovodí 
také koncertní vystoupení a další.

Jaké další akce chystáte v rámci Křišťá-
lového údolí do konce roku?
Akcí je velká spousta. Již 8. srpna začíná 
v Jablonci velká prodejní výstava Křehká 
krása. V září se vyplatí návštěva Kristiánova 
v Jizerkách (Sklářská slavnost, 7. 9.) nebo 
Železného Brodu (21.-22.9.) při akci Skleněné 
městečko. Mezinárodní sympozium skla 
přiláká do Nového Boru návštěvníky z celého 
světa od 3. října a vyvrcholí vernisáží nově 
vzniklých děl v neděli 6. října. Na 26. srpna je 
v Liberci připraven velký letní festival Crystal 
Valley Week, po celý týden bude město 
doslova plné skla a šperků.

www.crystalvalley.cz, www.lustrfest.cz
-es-
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Odehráli jsme již mnoho koncertů, 
divadelních představení a uspořádali mno-
ho výstav, kde jsme prezentovali naše 
nadané žáky. Ale tentokrát to bude trochu 
jinak, diváci nebudou jen poslouchat, ale 
pozveme je k nám do stánků, kde si bude 
moct každý na chvíli vyzkoušet, jaké to je být 
žákem ZUŠky.

Ve spolupráci s  městem Děčín pro vás 
připravujeme dílničky, které vám nabídnou 
mnoho uměleckých aktivit. Naši výtvarníci 
vám namalují obrázek na obličej a budete 
si moct podle vlastní fantazie vytvořit 
obrázek speciální vyškrabávací technikou. 
Stánek literárně dramatického oboru bude 
plný kostýmů, ve kterých se vyfotíte ve 
fotokoutku, vyzkoušíte si, zda vás nezdolají 
naše jazykolámadla a zjistíte, jak se tvoří 
živý obraz. Muzikantská dílnička nabídne 

hudební úkoly a rébusy a zahrajete si třeba 
na trubku, fl étnu nebo saxofon.

A co by to bylo za zuškovskou akci bez 
koncertu – na pódiu během odpoledne 
vystoupí naše pěvecké sbory Poupata, Kvítek 
a Pomněnky, sólisté na fl étny, klarinety, 
kytary nebo saxofony a kapely Kostíci, L´cash 
Band a Big Band ZUŠ Děčín. 

Zkus ZUŠ! bude odpoledne plné zkoušení, 
tvoření a seznamování. Budeme rádi, když 
vás naše aktivity navedou na ten pravý 
umělecký směr a třeba tím směrem půjdete 
společně s naší ZUŠkou. Srdečně vás zveme 
ve čtvrtek 20. června na Husovo náměstí 
v  Děčíně, začínáme v  15:00 a budeme 
společně zkoušet ZUŠ až do 18 hodin.

-Daniela Jetelová-

Základní umělecká škola Děčín ve spolupráci s městem Děčín pořádá 20. června 
akci plnou hudby a kreativních dílniček na Husově náměstí.

ZKUS ZUŠ!
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Letošní udílení titulu Dobrovolník roku města Děčín za rok 2023 bylo již dvanácté 
v pořadí. Tradičně se koná na Zámku Děčín,  avšak vzhledem k rekonstrukci Dlouhé jízdy 
se udílení tentokrát přesunulo do Městského divadla Děčín. Kdo se stal letošním vítězem 
a jak se vlastně můžete stát dobrovolníkem? Na to jsme se zeptali Petry Baborové, 
vedoucí dobrovolnického centra Slunečnice, z.s.

DOBROVOLNÍK 
ROKU 2023 
ZNÁ SVÉ VÍTĚZE

Ještě než se dostaneme k letošním 
oceněním v rámci Dobrovolníka roku, tak 
se zeptám - jak se stát dobrovolníkem? 
Co taková práce dobrovolníka vlastně 
obnáší?
Stát se dobrovolníkem je snadné. Zájemce 
projde přátelským pohovorem, kde nás 
zajímá každý dobrovolník jako člověk – 
zájmy, jak tráví volný čas a jaká cílová skupina 
by ho oslovila. Bavíme se o pravidlech, která 
musí dodržovat vůči Dobrovolnickému 
centru a klientům, se kterými se bude 
setkávat, především, aby se ke klientům se 
choval s respektem. 

Kolik zapsaných dobrovolníků a v jakých 
organizacích aktuálně v Děčíně funguje? 
Dobrovolníků funguje celkem dost a roz-
dělujeme je na dvě skupiny: krátkodobé 

a dlouhodobé. Krátkodobí dobrovolníci po-
máhají většinou na jednorázových akcích, 
i přes naše malé dobrovolnické centrum 
se počet dobrovolníků vyšplhá i ke stovce. 
Tyto akce organizujeme my, jiné organizace 
nebo město. Když nás nějaká organizace 
osloví s žádostí o dobrovolníky, snažíme se 
je sehnat. Oslovujeme například střední 
školy. Dlouhodobí dobrovolníci docházejí 
pravidelně do různých organizací. Naši 
dobrovolníci navštěvují například domov 
pro seniory Valerie Home Care, doučují malé 
děti v Rákosníčku, pomáhají v domově pro 
seniory v České Kamenici, ve Fokusu Labe, 
v organizaci Krůčky a dalších.

Je možné se v tomto oboru nějakým 
způsobem i vzdělávat?
Ano, ačkoli je dobrovolnická činnost zcela 
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dobrovolná, je povinností každého dobro-
volníka absolvovat minimálně jedno ško-
lení. Učí se pracovat s cílovými skupinami 
ze sociálních služeb, modelujeme krizové 
situace, které mohou nastat, a jak si s nimi 
poradit. Dobrovolníci povinně prochází 
supervizemi, kde řeší situace, se kterými se 
setkávají při své práci. Studenti mohou využít 
i dobrovolnickou stáž v Německu, která  jim 
přinese mnoho neocenitelných životních 
zkušeností a jazykových dovedností.

Kolikátý ročník vyhlášení Dobrovolníka 
roku se letos v Děčíně konal? Kde 
vyhlášení probíhalo?
Letošní udílení titulu Dobrovolník roku 
města Děčín za rok 2023 bylo již dvanácté 
v pořadí a probíhalo v Městském divadle 
Děčín. 

Ceny se udělovaly v kategorii skupiny  
a jednotlivci. Kolik jednotlivců či skupin 
bylo nominováno? Můžete prozradit 
i oblasti, kterým se tito nominovaní 
věnují?
Skupiny byly tři. První skupina studentů 
SZŠ Děčín pomáhala v potravinové sbírce, 
která se koná ve vybraných supermarketech 
v Děčíně. Druhá skupina byla tvořena 
studenty SPŠSaD, kteří pomáhají organizaci 
Krůčky s benefičním prodejem hraček. Třetí 
je téměř již “profesionální“ parta Andělů 
bez křídel, kteří roky pomáhají dětem  
s handicapem. Jednotlivců bylo nomino-
váno 10:  Světlana Plešková, Nela Hegerová, 
Olga Cahová, Helena Málková, Mai Thao Vy, 
Eliška Malovaníková, Barbora Staňová, Nela 
Lopušanová, Rosina Smrčková a Veronika 
Richterová. 

Kdo vlastně nominace vydává a následně 
hodnotí?
Nominovat dobrovolníky může kdokoliv 
z veřejnosti. Většinu nominací zasílají 
organizace, kde dobrovolníci působí a naše 

Dobrovolnické centrum. Hodnotící komisi 
tvoří zástupci vedení města, odborů školství 
a sociálních věcí a my. 

Samozřejmě se zeptám na to, kdo se stal 
letošním vítězem... :)
Letošním vítězem se stala Světlana Plešková, 
naše dlouholetá dobrovolnice a profesorka 
matematiky na střední průmyslové škole 
v Děčíně. Díky své energii zasvětila do 
dobrovolnictví i své studenty. Světlanu 
můžete znát z veřejných akcí v Děčíně a okolí, 
kde prodává hračky pro organizaci Krůčky ve 
svém stánku za symbolickou cenu. Výtěžek 
roky věnuje rodinám s hendikepovanými 
dětmi.

Je něco, co byste vzkázala lidem, kteří  
o dobrovolničení přemýšlí a ještě ne- 
udělali rozhodný krok?
Aby se nebáli a přišli se k nám informovat. 
Dobrovolnictví nemusí být časově náročné, 
mnohdy stačí i hodina měsíčně. Čím více 
lidí se zapojuje do dobrovolnických aktivit 
a pomáhá těm, kteří potřebují podporu, 
tím pozitivněji to ovlivňuje kvalitu života ve 
společnosti.                                                         -es-

Petra Baborová
Vedoucí dobrovolnického centra 
Slunečnice, z.s.

739 355 705
dobrovolnictvislunecnice@seznam.cz
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So 1. 6. Pohádková zahrada ke Dni dětí
14:00–17:00 Jižní zámecká zahrada
Odpoledne plné her, soutěží a zábavy čeká na nejmladší 
návštěvníky. | Vstupné: děti 100 Kč.

St 5. 6. Koncert Camerata Teplice 2024
18:00 Rohový sál
Severočeská fi lharmonie Teplice uvádí devět vítězných 
souborů soutěže konzervatoří a hudebních gymnázií ČR. 
59. ročník Hudebního festivalu Ludwiga van Beethovena. 
Vstupné: 200 Kč/ snížené 100 Kč.
Pá 7. 6. Noc kostelů
Zámecká kaple sv. Jiří od 17:00 do 22:00 a Thunovská kaple 
v Chrástu od 18:00 do 23:00 hodin. | Vstup volný.

So 8. 6.  Cesty domů – Anna Gaálová, Adéla Mužíková
18.00 Rohový sál
Klavírní recitál  A. Gaálové a A. Mužíkové, posluchaček HAMU 
Praha a Pražské konzervatoře. | Vstupné: 70 Kč.
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Čt 13. 6. Květinové a mechové obrazy do interiérů
18:00 Jižní zámecká zahrada
Zveme vás na workshop výroby a dekorování květinových 
a mechových interiérových obrazů s fl oristou Vlastimilem 
Kucharovičem. | Cena za materiál: 500–1000 Kč. 

Ne 16. 6. Jarní koncert DPS
16:00 Knihovní sál
Děčínský pěvecký sbor zve na tradiční Jarní koncert českých 
i zahraničních autorů různých uměleckých období. Hostem 
bude Komorní smíšený sbor Ventilky z Jirkova u Chomutova.
Jednotné vstupné: 80 Kč.

St 19. 6. Prague Cello Quartet
19:00 Jižní zámecká zahrada
Jedinečné violoncellové seskupení čtyř vynikajících hudebníků 
přináší originální úpravy nejen klasických skladeb, ale také 
fi lmových melodií a popových či rockových hitů.
Vstupné: 490–590 Kč, www.goout.net
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www.zamekdecin.cz

So 29. 6. Food Day Festival v Děčíně
10:00–20:00 Jižní zámecká zahrada
Gastronomický zážitek při ochutnávání, ale i pozorování 
přípravy jídel od špičkových street foodů z celé ČR. Za účasti 
Jakuba Menšíka, fi nalisty MASTERCHEF ČESKO 2023.
Vstupné: 65 Kč.

Připravujeme na červenec:

11. 7. Gabriela Beňačková
12. 7. Talk show s Ondřejem Vetchým
13. 7. Čechomor
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Firma, která je průkopníkem přírodní aromaterapeutické kosmetiky v Čechách - to 
je Nobilis Tilia z Vlčí Hory, která letos oslaví 30 let na trhu. Od roku 1994 vytváří 
s vášní a pokorou přípravky účinně pečující o pleť i celkovou životní harmonii. 
O "Nobilisce" jsme si popovídali s brand manažerkou Danielou Simandlovou.

NOBILIS TILIA 
SLAVÍ 30 LET

Jak vlastně oblíbená “Nobiliska” vznikla?
Vše začalo v Krásné Lípě, v centru Českého 
Švýcarska. V roce 1994 ji založil tehdejší 
učitel, botanik a nadšený sportovec PaedDr. 
Zbyněk Šedivý jako značku Nobela. Začalo 
se s pouhými 3 zaměstnanci a vyráběly 
se první originální pleťové krémy. Nové 
tisíciletí přineslo nový vítr do společnosti. 
V roce 2003 se společnost přestěhovala do 
nedaleké obce Vlčí Hora. Z Nobely se stala 
Nobilis Tilia (pozn. latinsky Krásná Lípa), jako 
poděkování místu svého vzniku, a k vedení 
společnosti se připojili manželé Adéla 
a Petr Zrubečtí. Adéla Zrubecká jako první 
diplomovaná aromaterapeutka v Čechách 
a Petr Zrubecký jako zkušený podnikatel, 
který se začal věnovat technickému rozvoji 
fi rmy. V malebné vesničce Vlčí Hora roz-
prostírající se pod stejnojmenným kopcem, 
se začalo s opravami budovy a prostorů pro 

výrobu, kde sídlí dodnes.

Zabýváte se výrobou přírodní kosmetiky 
založené na aromaterapii. A právě tu si 
u vás návštěvníci mohou vychutnat 
díky Centru aromaterapie. Co vše je zde 
k dispozici?
Je toho skutečně hodně. Celý areál ve Vlčí 
Hoře spojují především vůně éterických 
olejů. Ty si mohou návštěvníci vyzkoušet 
v naší první kamenné prodejně (další 
prodejny jsou v Praze, Ostravě a od června 
také v Brně). Prodejna je zážitková, a tak si 
zde zákazníci mohou zažít jaké to je, stát se 
aromaterapeutem. Nabízíme zde Voňavé 
tvoření, kdy si návštěvníci mohou vyrobit 
osobní olejový parfém, koupelový olej nebo 
unikátní inhalační tyčinku.
Prodejna se nachází ve zrekonstruované 
budově bývalé vesnické školy, kde je také
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naše Bylinková čajovna. Zde určitě doporu-
čuji ochutnat jeden z bylinných čajů a k tomu 
nějakou tu dobrotu od regionálních výrobců. 
Kompletní relaxační zážitek pak čeká na 
návštěvníky v kosmetickém a masérském 
Salonu Nobilis Tilia.

V Centru aromaterapie se 
nachází i ukázková bylinková 
zahrádka. Je postavená na 
principech permakultury 
a biodynamického země-
dělství. Naši zahradu si mů-
žete projít kdykoliv během 
roku, je volně přístupná. 
Součástí zahrady je příjem-
né dětské hřiště s dřevě-
nými prvky, květinová man-
dala i kořenová čistírna 
odpadních vod. V zahradě jsou k vidění 
nejrůznější druhy bylin, původních odrůd 
stromů a keřů, a od června zde máme také 
destilační komoru, kde si mohou návštěvníci 
prohlédnout, jak vzniká éterický olej.

Nově nabízíte i komentované prohlídky, 
je to tak?
Ano, přesně tak. Je to novinka letošního 
roku a nabízíme hned dva prohlídkové 
okruhy, které lze spojit do jednoho. Jeden 
okruh vede zahradou, kudy vás provede 

naše zahradnice a druhý okruh vede naší 
kosmetickou kuchyní, tedy skrze naši výrobu 
a expedici. Všechny termíny prohlídek 
najdete v rezervačním systému na nobilis.
reenio.cz.

V červnu proběhnou tradiční Svatojánské 
slavnosti bylin. Na co všechno se mohou 
návštěvníci těšit?
Letošní ročník je opět velmi nabitý 
workshopy, přednáškami a koncerty. Hlavní 
program je v sobotu 22. 6. přímo v areálu 
společnosti ve Vlčí Hoře. Z koncertů určitě 
doporučím Yellow Sisters, Los Chuperos 
a od osmi hodin večer vystoupení Terezy 
Maškové, české zpěvačky a vítězky Česko 
Slovenské Superstar. Ráda bych pozvala 
k návštěvě také rodiny s dětmi, pro které 
máme připravený speciální program. 
Na hlavním pódiu je to pohádka O Kob-
lížkovi nebo O Červené Karkulce, a samo-
zřejmě také celodenní dílničky a hra s hle-
dáním svatojánského pokladu. K tomu 
prohlídky zahrady, výroby, skvělé jídlo 
a široká nabídka rukodělných výrobků od 
regionálních producentů. 

Těšíme se na vaši návštěvu!

Děkuji za rozhovor.                                       -es-
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Tereza Mašková 
LoS CHUPeroS YeLLoW SISTerS

vLaDIMÍr váCLavek

Seberozvojové workshopy

Tématické přednáškyPohádky a bohatý program pro děti

Prodejní stánky lokálních tvůrců

PaveL HoUFek Zážitková aromaterapie

... a mnoho dalšího!

BeNJaMIN DráPaL

Program najdete na eshop.nobilis.cz/slavnosti

22. června 2024 
vlčí hora
10:00 – 22:00

Zažijte 

aromaterapii 

všemi smysly

74

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Srdečně vás zveme k prohlídce našeho sboru a zvonu Mistr Jan Hus. 
Večer bude tématicky věnován připomínce 600 let od úmrtí Jana Žižky. 

Mimo sboru bude po celý večer také otevřena 
sousední kavárna PROSTOR, kde bude mezi 18:00 - 20:00 živá hudba, 

soutěže pro děti a pokud počasí dovolí malování na chodníku. 

Stavte se!

Teplická ulice od 17:00 do 22:00
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Program

Stezka knihovnou 
 VČELY: poznávací stezka s úkoly pro děti cca od 3 let

Výstava chodba 2. patro 
FRAGMENTY AUT: fotografi e Václava Hedrlína
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14.6.
17.00 
Přednáškový sál

17.6.
13.30–14.30 
Dětské oddělení

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ 
KARLA SUCHÁNKA

AI V MEDIÁLNÍ VÝCHOVĚ NA ŠKOLE
Workshop pro učitele a jiné pedagogické pracovníky. 
Vede Martin Kuneš.
Jak využít AI ve výuce a v přípravě na ní? Představte si, 
že máte za zády špičkového asistenta, odborníka, který 
nezapomíná a má k dispozici spoustu informací, které 
můžete využít. Pojďme sdílet své zkušenosti 
s AI a seznámit se s novinkami z této oblasti. 
Přihlášky: vzdelavani@dcknihovna.cz
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KNIŽNÍ NOVINKA - HANNAH GRACE: 
NA LEDĚ
Anastasia Allenová má jasný cíl: dostat se do reprezentačního týmu 
USA. Od svých pěti let intenzivně trénuje a členství v bruslařském 
družstvu Maple Hills jí zajistilo plné vysokoškolské stipendium. Její 
rozvrh rozhodně není pro slabší povahy. Stassie si zkrátka přišla 
pro vítězství. Nathan Hawkins, hokejista a kapitán maplehillských 
Titánů, ví, že je odpovědný za to, aby jeho tým zůstal na ledě.
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18.6. 
15.00–19.00 
Pod knihovnou

ZAŽIJ KNIHOVNU JINAK:
SWAP, BARBER, DIVADLO PRO DĚTI, DÍLNIČKY 

Oživujeme prostor pod knihovnou – program pro celou rodinu: 
Po celé odpoledne:
• SWAP: přineste-odneste – příjem věcí na místě nebo předem na recepci 

od pondělí 17.6. od 9.00 do úterý 18.6. do 13.00.
• Phill Fresh Barber – barber Filip Orobátor, oholí nebo ostříhá 

vaše kluky i muže
• Kikki Kristýna – pletení copánků a futuristické líčení pro všechny 

věkové kategorie
• Recyklační dílny s Alicí
• Vinařství Hruška

17.00 
Jak si žijí Holubovi? Divadelní představení o životě jedné rodiny a o tom, 
že i když to není vždy jednoduché, vzájemná soudržnost je hodně důležitá. 
Interaktivní představení s písničkami od divadla Pohadlo aneb Pohádkové 
kukadlo.

18.00 
Závěr swapu: rozeberte si věci!
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KNIŽNÍ NOVINKA - SCARLETT ST. CLAIR: 
DOTEK ZMARU
Persefonin vztah s Hádem se provalil. Následná mediální smršť ji 
připravila o veškeré naděje na normální život – teď může kdokoli 
zjistit, že je bohyní jara. Hádova temná minulost skrývá mnoho 
kostlivců ve skříni, jejichž odhalení by vše mohlo ještě zhoršit. A do 
toho Persefonu zasáhne nečekaná tragédie.
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www.dcknihovna.cz
www.facebook.com/mekdc

19.6.
15.30 
Dětské oddělení

24.6.
18.15 
Přednáškový sál

20.6.
17.30 
Terasa knihovny

22.6.
10.00-13.00 
Hudební učebna 
1. patro

ČTENÍ S VÝTVARNOU DÍLNOU 
NA STŘEŠE KNIHOVNY
Čtení a malování na kamínky s knihovnicí Jankou. 
Pro děti cca od 3 let.

VEČER REPRODUKOVANÉ 
VÁŽNÉ HUDBY
Podvečer splněných přání. 
Připravil a uvádí Jan Bučina.

KNIHOVNÍ LETNÍ SLUNOVRAT. 
LITERÁRNÍ VEČER S ŽIVOU HUDBOU
Slam poetry, poezie i próza děčínských autorů 
na terase knihovny. Program upřesníme, sledujte 
náš web a sociální sítě.

ZÁPIS
do hudebních kurzů Karla Suchánka na školní 
rok 2024/25.
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KNIŽNÍ NOVINKA - LUCIE BECHYNKOVÁ: 
OPRAVDOVÉ ZLOČINY 3
Brutální i záhadné případy opět ožívají v nervydrásající sbírce 
příběhů. Lucie Bechynková, jedna z tvůrkyň podcastového fenoménu 
Opravdové zločiny, vás provede ponurými událostmi z různých 
koutů světa. Čeká vás jeden z nejhorších sériových vrahů německé 
historie, francouzský zabiják spalující své oběti v kamnech...

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



PŘIPRAVUJEME NA LÉTO: 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V KNIHOVNĚ
/HUDEBNÍ, ANIMAČNÍ, VÝTVARNÉ/

PŘIPRAVUJEME KURZY 
NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK
JAZYKY

VÝTVARNÉ KURZY

CVIČENÍ

HUDEBNÍ VÝUKA

HERECTVÍ

POČÍTAČOVÁ GRAMOTNOST

PROGRAMY PRO ŠKOLY

PŘEHLED NA 
VZDELAVANI.DCKNIHOVNA.CZ
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KNIŽNÍ NOVINKA -JO NESBØ: 
NOČNÍ DŮM
Čtrnáctiletému Richardovi, který se po tragických událostech 
přistěhoval k tetě a strýci do městečka Ballantyne, se smůla lepí na 
paty. Když přemluví spolužáka Toma, aby z telefonní budky někomu 
náhodně zavolal a vystřelil si z něj, vypadá to jako nevinná lumpárna. 
Jenže sluchátko vzápětí Toma sežere.
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Už jste někdy potkali někoho “lovit kešky” a nevíte přesně, o co se jedná? Pak si 
přečtěte následující rozhovor s Martinou a Honzou Záhorovými z Děčína, kteří se 
tomuto koníčku věnují už několik let a objevují díky němu spousty krásných míst. 

OBJEVTE 
GEOCACHING

Martino, Honzo, známe se jako 
muzikanti, ale sdílíme i další koníček 
- Geocaching. Ovšem vy jste mnohem 
zkušenější “kačeři” než já, tak mi 
dovolte pár otázek :). Pro čtenáře, kteří 
tuto aktivitu neznají - co to Geocaching 
vlastně je?
Určitě se v úvodu sluší říci, že se této 
aktivitě věnujeme cca 4 roky, stále se učíme 
a máme v Geocachingu co objevovat. Naši 
první kešku jsme ulovili přesně 25. dubna 
2020, takže jsme v této oblasti vlastně 
mláďata. Geocaching je skvělá akční hra, 
která kombinuje chození ven s hledáním 
krabiček - kešek (z anglického cache) - na 
zeměpisných souřadnicích. Cílem hry je 
uvedenou kešku najít a do speciálního sešitu 
- logbooku - umístěného v kešce se zapsat. 
Souřadnice jsou buď předem dané nebo 
je musíme získat např. rozluštěním šifry, 
získáním indicií apod., možností je spousta, 

stejně jako se může lišit podoba těch keší. 
Nejvíce používané jsou nevyfouklé PET láhve 
nebo kuchyňské lock&lock krabičky, ale 
fantazii se meze nekladou. Záleží na každém 
ownerovi - majiteli kešky - jakou vytvoří skrýš 
i umístění kešky. Kešky jsou různé náročnosti 
co se týká získání souřadnic, hledání i terénu, 
takže si každý může zvolit a zhodnotit, kam 
se vypraví. Člověku, který kešky hledá, se 
česky říká kačer nebo geokačer - z anglického 
geocacher.

Co je ke Geocachingu potřeba?
Hlavně chuť jít ven, chytrý telefon s geo-
cachingovou aplikací nebo specializované 
zařízení, tužka k zalogování a samozřejmě 
se často hodí i dobré oblečení a pevné 
boty do terénu :). Někteří kačeři používají 
místo tužky k zalogování své osobní razítko. 
Pak jsou další speciální pomůcky, např. 
biltemová tyč (což je dlouhá tyč s háčkem na 
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konci, která se používá např. k sundání kešky 
ze stromu), magnet na tyčce (magnetická 
keška může být uložena hluboko v nějaké 
dutině), UV světlo (pro čtení neviditelného 
textu), čtečka NFC (souřadnice nebo jiná 
informace mohou být uloženy v NFC čipu) 
a další, ale pokud chcete začít s hledáním 
klasických keší, není tohle všechno potřeba.

Jak a kdy jste se k němu vlastně dostali? 
A pod jakým jménem vás najdeme  
u “logů”?
Geocachingem nás nakazili kolegové 
muzikanti, se kterými jsme cestou na 
koncerty postupně objevili svět téhle hry, 
získali první zkušenosti s hledáním různých 
typů keší a naučili se, jak je odlovit. Se 
vstupem do světa geocachingu jsme si také 
zvolili své herní jméno. To bychom si však 
rádi uchovali v anonymitě :). Konec konců, 
šikovný kačer, jak se nám říká, loví pokud 
možno tak, aby nebyl viděn a místo kešky 
nebylo prozrazeno.

Kde všude se mohou kešky schovávat?
Keše je možné najít prakticky všude  
s ohledem na pravidla hry, spíše je jedno-
dušší říci, kam se ukládat nesmějí. Tady je 
dobré citovat: Neměly by být zakopány, 
musejí respektovat místní zákony, výstražné 
značky a zákazy. Také by neměly poškozovat 
veřejný ani soukromý majetek. Neměly by 
být uloženy na místě, které by mohlo vyvolat 
nežádoucí zájem (např. krabička na hřbitově, 
na archeologických nalezištích apod.). 
Naopak geokeše jsou kuriózně povoleny ve 
vesmíru, na jiných planetách a vesmírných 
lodích. Takže je možné odlovit keš na palubě 
ISS nebo na Marsu.

Vím, že se dají najít i různé vzácnosti či 
putovní předměty, je to tak?
Asi máš na mysli cestovatele. Předměty 
opatřené štítkem s unikátním kódem, 
které se dají přenášet mezi schránkami  

a zaznamenáváme, kde jsme je viděli 
nebo máme také své osobní předměty, 
které nosíme s sebou. Podoba předmětů je 
pestrá, kódy mohou být třeba na tričku, na 
autě, na plyšové hračce, možností je spousta.  
U některých předmětů je také určen cíl mise. 
Pokud tento předmět najdeme, tak můžeme 
provést pouze jeho zalogování (tím se jeho 
vlastník dozví, kde se jeho předmět nachází), 
nebo ho můžeme přemístit do jiné keše 
(pokud má předmět nějaký cíl, ke kterému 
ho můžeme přiblížit).

Jezdíte i na geocachingové eventy.  
Co takový event obnáší?
Eventy jsou setkání geocachingových 
nadšenců. Mohou být různě obsáhlé od 
setkání několika osob s pozdravením se  
a popovídáním, přes návštěvu zajímavého 
místa s výkladem a pak máme megaeventy 
či gigaeventy, kde už je to velké setkání 
několika tisíc nadšenců s celodenním i více-
denním tématickým programem.

Určitě máte i nějaké dobrodružné, veselé 
zážitky z hledání. Podělíte se o nějaké? 
Co vám utkvělo v paměti?
Zážitkem je i to, když nás keška dovede na 
hezké místo v okolí, o kterém jsme doposud 
nevěděli. Úsměvné je, když lovíte kešky 
v rumunských horách, kde náročný terén 
zvládnete se ctí a pak v nížině při odlovu 
uklouznete na slupce od melounu (nikdo 
nevysvětlí, kde se v lese vzala). V paměti nám 
zůstávají i kešky, které jsou hezky výtvarně 
zpracované, např. tématický model nebo 
hezký či důmyslný úkryt.

Co vás na tomto koníčku baví nejvíce?
Baví nás luštit šifry, objevovat nová místa  
a jednoznačně také aktivita, která člověka 
umí postrčit k tomu, aby neseděl doma.

Díky za rozhovor.                                            -es-
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Cena 589 Kč

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

15. 6.15. 6. 2024  2024 
od 17:00 hod.od 17:00 hod.
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hledáme

Jsi student, čerstvý absolvent nebo prostě někdo s elánem a chutí do práce? 
Máš smysl pro zodpovědnost, pro humor a nebojíš se u práce použít hlavu?
Jsi komunikativní a rád se bavíš s lidmi?
Jsi týmový hráč a pomůžeš kdy je potřeba?

Možnost dlouhodobé spolupráce
Přátelskou atmosféru
Bonusy za nápady a inovace

Školení a rozvoj
Stravenkový paušál
25 dní dovolené

Rozmazlovat a hýčkat naše návštěvníky, aby se cítili „jako na dovolené“
Udržovat pořádek, aby všechno zářilo stejně jako Tvůj úsměv
Spolupracovat s týmem, protože bez pořádného kolektivu to nejde

Nevadí! Všechno Ti vysvětlíme a naučíme Tě vše, co budeš potřebovat. 
Stačí mít chuť se učit a nebát se nových výzev!

Pokud myslíš, že na to máš, nebo potřebuješ změnu pošli nám životopis
na email info@aquaparkdecin.cz
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22. 6. | BARVÁM NEUTEČEŠ 
ÚSTÍ NAD LABEM - SEVERNÍ TERASA
V roce 2024 se uskuteční již 10. ročník závodu Barvám neutečeš. 
Chcete si užít den s přáteli, rodinou nebo jen sami pro sebe? Vyrazte 
na trasu dlouhou 5 km během či chůzí a nechte se při tom v pěti 
barevných zónách zasypat barvami. Ani po běhu se nebudete nudit! 
Čeká na vás bohatý doprovodný program. 



„Srdečně vás všechny zveme na charitativní akci, kterou pořádáme my žáci 3.S 
Evropské obchodní akademie Děčín, ve spolupráci s hráči BK Děčín a hráči HC 
Děčín, která se bude konat 7. června 2024 v hale Armex Sportcentrum,” stojí 
v upoutávce k charitativnímu basketbalovém zápasu, o kterém jsme si popovídali 
se studentkou  Terezou Hrbkovou.

STUDENTI EOA:

CHCEME DOKÁZAT, 
ŽE JSOU V DĚČÍNĚ 
DOBŘÍ LIDÉ

Terezo, kde se vzal nápad uspořádat cha-
ritativní zápas?
Naše škola je druhým rokem zapojená 
do programu Světová škola a každý rok 
musíme uspořádat nějakou akci. My žáci 
ze 3. S studujeme sportovní zaměření, třídu 
máme plnou sportovců a ke sportu máme 
skutečně blízko. Chtěli jsme uspořádat akci, 
ve které půjde o mnohem víc než pouze 

o zábavu. Chtěli jsme dokázat sami sobě, 
ale i veřejnosti, že v Děčíně jsou dobří lidé, 
kteří když spojí síly, jsou schopni pomoci.

Proč jste zvolili zrovna kombinaci bas-
ketbalistů a hokejistů? 
Víme, že basketbal a hokej jsou v Děčíně 
nejvíc atraktivní sporty a víme, že na zápasy 
chodí spousta fanoušků. Proto nám tento 
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nápad přišel dobrý a myslíme si, že i pro lidi 
to bude něco nového a zajímavého.

Měli jste už od začátku jasno, komu vý-
těžek ze zápasu půjde?
Na úplném začátku bylo několik návrhů, kam 
"investovat", takže úplně jasno jsme neměli. 
Věděli jsme však, že chceme podpořit naše 
město. Jelikož BK Armex Děčín pomáhá 

dětskému oddělení Nemocnice Děčín, přišlo 
nám jako super nápad je také podpořit.

Jakým způsobem mohou diváci přispět?
Diváci mohou přispět na vytvořený 
transparentní účet pomocí QR kódů, které 
budou rozmístěny různě po hale.

 -es-
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+420 736 685 653
misanasekytky@gmail.comOBJEDNÁVKY:OBJEDNÁVKY:

O nic se nestaráte

Zemina, kvetináče, úklid - to je 
naše práce

S péčí o rostliny rádi poradíme

PŘESADÍME VAŠE PŘESADÍME VAŠE 
KVĚTINY U VÁS DOMA KVĚTINY U VÁS DOMA 

NEBO VE FIRMĚNEBO VE FIRMĚ



+420 736 685 653
misanasekytky@gmail.comOBJEDNÁVKY:OBJEDNÁVKY:
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Zemina, kvetináče, úklid - to je 
naše práce

S péčí o rostliny rádi poradíme

PŘESADÍME VAŠE PŘESADÍME VAŠE 
KVĚTINY U VÁS DOMA KVĚTINY U VÁS DOMA 

NEBO VE FIRMĚNEBO VE FIRMĚ
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Kleinův palác v Brně je unikátním novorenesančním měšťanským domem s litinovými 
částmi průčelí. Jedná se o první... (TAJENKA)... u nás. Dům patřil stejnojmenné rodině, 

budující železnice po celém tehdejším území.

Správné odpovědi a výherci

Podmínky soutěží najdete na https://www.kampocesku.cz/vseobecne -podminky.
Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých 
v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. 

KAM PO ČESKU, KVĚTEN 2024
Celkem došlo 3 036 odpovědí | 2 990 z internetu | 46 dopisů | 
z toho 1 762 žen a 1 274 mužů.

Edice ČT
otázka: Odkud pochází věncolusk, latinsky Tulbaghia violacea?
odpověď: b) Jižní Afrika
soutěžilo: 519 čtenářů; 506 správně; 13 špatně
výherci: Vladimíra Krejčí, Brno; Petr Kodýtek, Ústí nad Orlicí; Radek Burýšek, Zlín

Křížovka
tajenka: …vysoce ceněná zbrojnice…
soutěžilo: 458 čtenářů; 453 správně; 5 špatně
výherci: Zdenka Krtilová, Dobruška; Hana Čermáková, České Meziříčí; Hana 
Filipová, Orličky

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na obrázku?
odpověď: c) Náchod
soutěžilo: 523 čtenářů; 507 správně; 16 špatně
výherci: Roman Kozojed, Opařany; Milena Vašková, Vysoké Mýto; Věra Klímová, 
Čelákovice

Do Hradce a na Hradecko, Gustík 
pozve každé děcko!
odpověď: b), c), a)
soutěžilo: 488 čtenářů; 451 správně; 37 špatně
výherci: Dagmar Musková, Kadaň; Václav Janák, Chomutov; Anna Dostálová, Pl-
zeň; Pavel Lesniak, Ostrava -Výškovice; Renata Janotová, Vsetín; Miloslava Kárová, 
Benešov; Lenka Rybářová, Vysoká nad Labem, Štěpánka Měchurová, Dubňany; 
Monika Bačová, Králův Dvůr; Jaroslav Pernica, Blansko

Jindřichův Hradec zábavný a hravý
odpověď: hladomorna
soutěžilo: 497 čtenářů; 495 správně; 2 špatně
výherci: Hana Pecková, Vysoké Mýto; Alois Semelka, Praha 8; Václav Čerbák, 
Ostrava -Poruba

Jak se žilo v Rychnově za Magdaleny Rettigové
odpověď: c), b), a)
soutěžilo: 551 čtenářů; 539 správně; 12 špatně
výherci: Vojtěch Vítek, Opava; Eva McLean, Sulice; Bohuslava Tichá, Chotěboř; 
Jana Ladová, Kopřivnice; Zoja Semelková, Praha 8; Šárka Houšková, Dobrá Voda 
u Českých Budějovic; Zdena Bučková, Letohrad; Miroslava Soukupová, Radnice 
u Rokycan; Tobiáš Mazura, Náchod; Tomáš Cibulka, Čebín

Svátek horské cyklistiky
odpověď: b), c)
soutěžilo: 214 čtenářů; 204 správně; 10 špatně
výherci: Jaroslav Pecina, Havlíčkův Brod; Soňa Nulíčková, Bělá; Hana Hondlová, 
Kopřivnice; Pavel Novák, Nový Jičín; Jaroslav Tučím, Klášterec nad Ohří

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Tajenku křížovky a fotohádanky nám zašlete do 15. června 
z www.kampocesku.cz/souteze nebo na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží ceny věnované 
vydavatelstvím KAM po Česku.

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa České Budějovice. Poměr počtu 
obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání květen 2024

Turistické informační centrum České Budějovicenám. Přemysla Otakara II. 1/1370 01 České Budějovice

Luděk Sládek
šéfredaktor

a) zámek Pardubice b) zámek Doudleby nad Orlicí c) zámek Brandýs nad Labem

Poznáte místo na obrázku?

32| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy
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TIP NA VÝLET

ZA ZÁBAVOU 
DO ALTENBERGU

Zábavní areál v Altenbergu je ideální pro ro-
diny s dětmi, jako celodenní výlet. Z Ústí nad 
Labem se tam dostanete autem za 45 minut, 
z Děčína za necelou hodinu. Asi největším 
tahákem je letní bobová dráha. Vlekem se 
dostanete po 400 metech nahoru a pak Vás 
čeká 1 km dlouhý sjezd na bobu, jízda trvá 
2 – 4 minuty a vše je naprosto bezpečné. 
Bobová vozítka jsou vyrobena ze speciálního 
materiálu a opatřena gumovými kolečky, 
jezdí se v korytě z nerezového materiálu, 
vozík má brzdu, která reguluje rychlost jízdy 
pro Vaši ještě větší bezpečnost. Pro děti 
a dospělé je zde jako doplňková atrakce 
připravena skákací trampolína. Cena za 
jízdu pro dospělého je 4€ jedna jízda, 
20€ šest jízd a pro děti do 14 let je to 3€ jed-
na jízda, 14€ šest jízd. 

Kromě bobové dráhy si zde můžete užít také 
parádní lanový park ukrytý ve stromech, 
dále různé houpačky, prolézačky a další. 
V průběhu sezóny se v Altenbergu koná 
i spousta zajímavých akcí pro celé rodiny, 
spojených především se zdejší hornickou 
historií. Pokud už zde budete, doporuču-
jeme výšlap k místní kamenné rozhled-
ně Luisenturm, odkud je krásný výhled 
do kraje. Na vrcholu najdete občerstvení 
i odpočinková místa. 

V teplých letních dnech pak nevynechte 
přírodní koupaliště Kleiner Galgenteich, 
kzeré je přímo v Altenbergu. Více informací 
najdete na www.altenberg.de
.                                                                        -zja, es-

V červnovém tipu na výlet vás zavedeme kousek za hranice, konkrétně do 
podkrušnohorského Altenbergu. Najdete zde nejdelší letní bobovou dráhu 
v Sasku a spoustu dalších zábavných atrakcí. 
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Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


